ỦY BAN NHÂN DÂN
      TỈNH GIA LAI

 Số:        QĐ-UBND

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày    tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án:
 Cải tạo nút giao thông Phù Đổng, phường Pleiku, tỉnh Gia Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; Luật số
90/2025/QH15 ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về việc Sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Gia Lai năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính Phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định 275/2025/NĐ-CP ngày 18/10/2025 của Chính phủ về sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm
2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về
quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 401/NQ-HĐND ngày 17/6/2021 của HĐND tỉnh Gia
Lai về chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo nút giao thông Phù Đồng, thành phố
Pleiku, tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 14/4/2022 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt dự án Cải tạo nút giao thông Phù Đổng,
thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 225/QĐ-UBND ngày 06/3/2025 của của Chủ tịch Ủy
bản nhân dân tỉnh Gia Lai V/v phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Cải
tạo nút giao thông Phù Đổng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai;

Theo đề nghị của Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh tại Tờ trình số

54/TTr-BQLDA ngày  13/11/2025 và đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo số
321/BC-STC ngày 30/10/2025.

2690 21

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo nút
giao thông Phù Đổng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai do Ban Quản lý các dự án
đầu tư xây dựng tỉnh làm Chủ đầu tư, với nội dung chính như sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

Nội dung điều chỉnh

Theo chủ trương đầu tư
được duyệt tại Nghị

quyết số 401/NQ-HĐND
ngày 17/6/2021

Điều chỉnh, bổ sung

Tổng mức đầu tư
120.000.000.000 đồng

(Một trăm tỷ đồng)

143.207.000.000 đồng
(Một trăm bốn mươi ba tỷ,
hai trăm lẻ bảy triệu đồng)

Thời gian thực hiện dự án 2022 - 2025 2025 – 2027

Tiến độ thực hiện dự án

- Năm 2021: Phê duyệt
chủ trương đầu tư dự án,
quyết định đầu tư dự án.
- Năm 2022 - 2024: Triển
khai thi công, hoàn thành
dự án.

- Năm 2025: Hoàn thành
giải phóng mặt bằng.
- Năm 2026 - 2027: Triển
khai thi công, hoàn thành
dự án.

2. Nội dung khác: Các nội dung khác không thực hiện điều chỉnh tại Quyết
định này tiếp tục thực hiện theo Nghị quyết số 401/NQ-HĐND ngày 17/6/2021 của
Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp).

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính,

Xây dựng; Giám đốc Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Giám đốc Kho

bạc Nhà nước khu vực XV và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Tự Công Hoàng